

## عنوان مقاله:

برنامه ریزی اکوتوریسم شهری با تأکید بر نقش باغ های شیراز در توسعه فرهنگ توریسم پایدار

## محل انتشار:

اولین همایش ملی ارزیابی مدیریت و آمایش محیط زیستی در ایران (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

## نویسندگان:

اعظم مومنی - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت گردشگری- موسسه آموزش عالی قشم

مهدی قرخلو - دانشیار دانشگاه تهران

مجید ولی کریم پور - دانشیار دانشگاه تهران

## خلاصه مقاله:

از آنجایی که صنعت گردشگری از دیرباز تا کنون روزه پیشرفت و توسعه در زمینه های گوناگون بوده است و در پی آن نیز اقتصاد جوامع مبتنی بر پایه های گردشگری افزایش یافته است، صنعت گردشگری عامل ایجاد ثروت و ارتقاء سطح زندگی اقتصادی- اجتماعی شهروندان جامعه محسوب می شود، حائز اهمیت است با توجه به اینکه شهر شیراز دارای جاذبه های فرهنگی بی نظیر و طبیعت زیبا و منحصر به فرد می باشد، پرداختن به آن بخصوص در زمینه باغ های آن از جنبه اکوتوریسمی، در کنار دیگر پتانسیل های تاریخی، فرهنگی و هنری موجود، می تواند بستری مناسب جهت معرفی بیشتر شیراز در منطقه جنوب کشور و ایران باشد. یکی از روش های به نسبت ساده برای کنترل استفاده بی رویه از منابع طبیعی، ایجاد محیط های مشابه طبیعت در شهرها همانند آبشارهای مصنوعی، دریاچه ها، تپه های مصنوعی، باغ وحش ها و باغ پرندگان، باغ های سرسبز و ... میباشد و از جمله عواملی که می تواند صنعت گردشگری را توسعه و بهبود بخشد، بکارگیری ابزارها و پارامترهای مؤثر بازاریابی و نیز مهمتر از آن برنامه ریزی است. در این راستا پنج عامل تعدیل سیاست گذاری ها، توسعه ساختارهای زیربنایی، توجه به جاذبه های گردشگری، فعالیت های تبلیغاتی و تنظیم راهبردها بر اساس توزیع جاذبه ها مطرح می باشد. از آنجایی که مقوله اکوتوریسم شهری در شیراز بویژه باغ های شیراز مورد بی توجهی قرار گرفته است، بنابراین می بایست، تحقیقی جامع به منظور حفظ و احیای آن در راستای توسعه گردشگری صورت پذیرد. نوع تحقیق مورد استفاده در این پژوهش، توصیفی مقایسه ای است. برای گردآوری و تهیه چارچوب اطلاعات آن از روش کتابخانه ای و میدانی استفاده شده است. تعداد 110 پرسشنامه تهیه و با روش نمونه گیری تصادفی توسط گردشگران پرشد. ابزارگردآوری اطلاعات، پرسشنامه محقق ساخته است و مکان پژوهش، در باغ های ارم و جهان نما و دلگشای شیراز و به مدت 3 روز انجام شد.

## کلمات کلیدی:

اکوتوریسم، اکوتوریسم در شهر، باغ

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/330220>

